ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято

Муниципальным Советом МО МО № 72

20 октября 2021 года

О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
 от 21 января 2021 года № 02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
 на 2021 год» в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145‑ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 год № 420-79, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год»:

1.1.изложить п.1.1. в следующей редакции:

«1.1. утвердить общий объем доходов бюджета в сумме 150 143,1 тыс.руб.;

1.2.изложить п.1.2. в следующей редакции:

«1.2. утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 178 890,0 тыс.руб.

2.Внести следующие изменения в доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год (Приложение № 1 к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год»):

2.1. ввести КБК «972 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» на сумму 143,1 тыс.руб.;

2.2. уменьшить КБК «182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» на сумму 562,0 тыс.руб.;

2.3. увеличить КБК «972 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» на сумму 562,0 тыс.руб.

3. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

4. Внести следующие изменения в ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год (Приложение № 2 к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год»):

4.1. увеличить КБК «972 0503 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 143,1 тыс.руб.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

6. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год (Приложение № 3 к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год»):

6.1. увеличить КБК «0503 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 143,1 тыс.руб.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

8. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год (Приложение № 4 к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год»):

8.1. расходы по подразделу «0503 Благоустройство» увеличить на сумму 143,1 тыс.руб.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год в новой редакции, согласно Приложению № 4 к настоящему решению.

10.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год (Приложение № 5 к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 21.01.2021 года № 02 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год») в новой редакции, согласно Приложению № 5 к настоящему решению.

11. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

12. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава МО МО № 72,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета МО МО № 72

П.Е.Швец

Санкт-Петербург

20 октября 2021 года
№ 00